Администрация
      сельского  поселения
               Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 02.02.2026 г. № 24-1

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 20.09.2021 года №94 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом в администрации сельского поселения Кинельский»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 года N 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от  20.09.2021 года №94 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом в администрации сельского поселения Кинельский» следующие изменения:
         1.1. Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от  20.09.2021 года №94 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом в администрации сельского поселения Кинельский»  изложить в редакции к данному Постановлению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский Самарской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
         3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                    О.Н. Кравченко

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
 Самарской области
от __________ 20____ № ___
                                                                              (Типовая форма предписания)

Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений о предписании в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий

QR-код, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий о предписании   в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского  поселения Кинельский
муниципального  района  Кинельский
1. Самарской   области

446410, п. Кинельский  Кинельский район
Самарская область                                                                     тел:  (846 63)  3-65-31
ул. Южная, 17                                                                            адрес эл. почты:  kinelskadm00@mail.ru

Предписание
об устранении выявленных нарушений
	«__» _______
(дата составления)

	_________________
(место составления)

Выдано:___________________________________________________________
( указывается наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)
по итогам проведения контрольного мероприятия в соответствии:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается вид контрольного (надзорного) мероприятия, дата, номер акта такого мероприятия)
На основании пункта 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее - Закон N 248-ФЗ)
[bookmark: _GoBack]
Предписывается устранить следующие нарушения:
	N п/п
	Конкретное описание (существо) выявленного нарушения
	Наименование нормативного правового акта с указанием его структурных единиц, требования которого нарушены
	Срок устранения нарушения
(дата устранения нарушения)

	1
	2
	3
	4

Для устранения выявленных нарушений обязательных требований рекомендуем провести следующие мероприятия:
1)_________________________________________________________________
2)_________________________________________________________________
(указывается перечень рекомендованных мероприятий по устранению выявленного нарушения обязательных требований, для устранения каждого нарушений и (или) проведения мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)

Устранение выявленных нарушений является обязательным.
О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать (указывается наименование контрольного органа) в письменной форме или в электронной форме с приложением копий подтверждающих документов и/или фотоматериалов не позднее 30 дней с даты исполнения Предписания.
1)_________________________________________________________________
2)_________________________________________________________________
(указывается перечень рекомендуемых сведений, которые должны быть представлены в качестве подтверждения устранения выявленного нарушения обязательных требований)

За невыполнение в срок настоящего предписания предусмотрена ответственность в соответствии со статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Жалоба на предписание контрольного (надзорного) органа может быть подана в течение десяти рабочих дней с момента получения контролируемым лицом предписания (часть 6 статьи 40 Закона N 248-ФЗ).

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять муниципальный контроль)

	(подпись)

	(дата)

	Предписание получил:

	(должность)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	(подпись)

	(дата вручения)

	(сведения о документах (реквизиты), удостоверяющих полномочия представителя контролируемого лица)

	Предписание направлено по почте:

	(дата, номер заказного письма, уведомления, e-mail)